(1 1
1
MEN INSTITUTO FEDERAL

R

. . Parana Minislérida ducagéo

DIRETORIA SISTEMICA DE EDUCAGAO A DISTANCIA
PROCESSO SELETIVO IFPR 2020

RESULTADO PROVISORIO DAS BANCAS DE VALIDAGAO - EDITAL 77/2019

A Comisséao Local de Execucéo do Processo Seletivo da Diretoria Sistémica de Educacéao a
Distancia, instituida pela Portaria n° 1.318 de 23/09/2019, torna publico o RESULTADO
PROVISORIO DAS BANCAS DE VALIDAGAO, referente ao Edital n® 77/2019.

Art. 1° A Relagao Provisoria das Bancas de Validagao encontra-se na tabela abaixo.

Art. 2° Os(As) candidatos(as) AUSENTES ou INDEFERIDOS(AS) foram realocados(as) na
Ampla Concorréncia (AC), conforme artigos: 12°, 13°, 15° e 16° do Edital 77/2019.

Art. 3° O(A) candidato(a) interessado(a) em interpor recurso podera fazé-lo, por meio de
formulario especifico disponivel no Anexo V do Edital n® 77/2019, disponibilizado na pagina
eletrbnica da DSEaD (ead.ifpr.edu.br), a ser encaminhado a DSEaD, por meio do e-mail
ps.ead@ifpr.edu.br, das 00h00min do dia 19 até as 23h59min do dia 20 de fevereiro de
2020.

Art. 4° A publicacdo da Homologagéo do Resultado Final das Bancas de Validagao sera
realizada no dia 27 de fevereiro de 2020, na pagina eletronica da DSEaD (ead.ifpr.edu.br).

Art. 5° O sorteio publico acontecera nos dias 04, 05 e 06 de margo de 2020, por meio de
sistema de sorteio eletrbnico desenvolvido para a Rede Federal de Educacgao Profissional,
Cientifica e Tecnoldgica.

POLO: CANDIDO DE ABREU

INSCRIGAO NOME COTA AJSg_;_’:DA SITUAGAO

1652900133 ALESSANDRA BORGES PIDLESKI 2 - DEFERIDO

103271130 AMANDA KOBAI 8 AC AUSENTE
8464437962 ANDREA MACIEL TIMOTEO 2 - DEFERIDO
2875902609 BRENDA LARISSA COLAcO 8 AC AUSENTE
3715892648 EDINELSON LAURINIO 8 - DEFERIDO
2227701507 [EDUARDO MATHEUS FRANCISCO 2 AC AUSENTE
3083134500 ELIZABETE PEREIRA SOUSA 4 AC AUSENTE
3025766109 EVELAINE CRISTINA DA SILVA 4 AC AUSENTE


mailto:ps.ead@ifpr.edu.br

n
BENE INSTITUTO FEDERAL
B® Parana

1776108518
3485618395
8954455544

852516159
7262881249
6237707860
6557235640

362650934
8767958543
8170313359
8012973260
8246856030
7879692183
6674380405
5517433408
5793437329
2782433679

FABIO SOARES DE LIMA

IRIS PEREIRA SOUSA

JAIME SCHENK

KARLA ANNE

LEANDRO DRONGA

LEANDRO NOVAK DE PAULA
LUANA DIENEFER MONTEIRO DESPLANCHES
MARLI ALMEIDA

MIRIAN MARIANO CARDOSO
NELCELIA BUTEM FURMANIAK
NOEMI DE LIMA MOTA

PATRIiCIA MESSIAS DOS SANTOS
PAULA RENATA MAZUROK
RODRIGO SOUSA

SILVIANE LUCIF

VANESSA LOUREN¢O

WAGNER JACINTO

o A O, NN O N O 0 W 00 O | NN

AC
AC

AC
AC

AC
AC
AC
AC

Ministério cia Educagao

AUSENTE
AUSENTE
DEFERIDO
AUSENTE
AUSENTE
DEFERIDO
DEFERIDO
AUSENTE
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE



