



DIRETORIA SISTÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA PROCESSO SELETIVO IFPR 2020

RESULTADO PROVISÓRIO DAS BANCAS DE VALIDAÇÃO - EDITAL 77/2019

A Comissão Local de Execução do Processo Seletivo da Diretoria Sistêmica de Educação a Distância, instituída pela Portaria nº 1.318 de 23/09/2019, torna público o **RESULTADO PROVISÓRIO DAS BANCAS DE VALIDAÇÃO**, referente ao Edital nº 77/2019.

- Art. 1º A Relação Provisória das Bancas de Validação encontra-se na tabela abaixo.
- Art. 2° Os(As) candidatos(as) **AUSENTES** ou **INDEFERIDOS(AS)** foram realocados(as) na **Ampla Concorrência (AC)**, conforme artigos: 12°, 13°, 15° e 16° do Edital 77/2019.
- Art. 3° O(A) candidato(a) interessado(a) em interpor recurso poderá fazê-lo, por meio de formulário específico disponível no Anexo V do Edital n° 77/2019, disponibilizado na página eletrônica da DSEaD (ead.ifpr.edu.br), a ser encaminhado à DSEaD, por meio do e-mail ps.ead@ifpr.edu.br, das 00h00min do dia 19 até às 23h59min do dia 20 de fevereiro de 2020.
- Art. 4º A publicação da Homologação do Resultado Final das Bancas de Validação será realizada no **dia 27 de fevereiro de 2020**, na página eletrônica da DSEaD (ead.ifpr.edu.br).
- Art. 5º O sorteio público acontecerá nos dias 04, 05 e 06 de março de 2020, por meio de sistema de sorteio eletrônico desenvolvido para a Rede Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica.

POLO: CÂNDIDO DE ABREU

INSCRIÇÃO	NOME	СОТА	COTA AJUSTADA	SITUAÇÃO
1652900133	ALESSANDRA BORGES PIDLESKI	2	-	DEFERIDO
103271130	AMANDA KOBAI	8	AC	AUSENTE
8464437962	ANDREA MACIEL TIMOTEO	2	-	DEFERIDO
2875902609	BRENDA LARISSA COLAÇO	8	AC	AUSENTE
3715892648	EDINELSON LAURINIO	8	-	DEFERIDO
2227701507	EDUARDO MATHEUS FRANCISCO	2	AC	AUSENTE
3083134500	ELIZABETE PEREIRA SOUSA	4	AC	AUSENTE
3025766109	EVELAINE CRISTINA DA SILVA	4	AC	AUSENTE





1776108518	FABIO SOARES DE LIMA	2	AC	AUSENTE
3485618395	IRIS PEREIRA SOUSA	4	AC	AUSENTE
8954455544	JAIME SCHENK	8	-	DEFERIDO
852516159	KARLA ANNE	6	AC	AUSENTE
7262881249	LEANDRO DRONGA	8	AC	AUSENTE
6237707860	LEANDRO NOVAK DE PAULA	8	-	DEFERIDO
6557235640	LUANA DIENEFER MONTEIRO DESPLANCHES	8	-	DEFERIDO
362650934	MARLI ALMEIDA	6	AC	AUSENTE
8767958543	MIRIAN MARIANO CARDOSO	2	-	DEFERIDO
8170313359	NELCELIA BUTEM FURMANIAK	8	-	DEFERIDO
8012973260	NOEMI DE LIMA MOTA	2	-	DEFERIDO
8246856030	PATRÍCIA MESSIAS DOS SANTOS	2	-	DEFERIDO
7879692183	PAULA RENATA MAZUROK	4	-	DEFERIDO
6674380405	RODRIGO SOUSA	6	AC	AUSENTE
5517433408	SILVIANE LUCIF	4	AC	AUSENTE
5793437329	VANESSA LOURENÇO	4	AC	AUSENTE
2782433679	WAGNER JACINTO	8	AC	AUSENTE